
PROVINCIA DI COMO

SETTORE INNOVAZIONE TECNOLOGICA

DETERMINAZIONE  N. 206 / 2017

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ADEGUAMENTO DELLA STRUTTURA 
DELLA SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE DEL SITO DELLA 
PROVINCIA DI COMO ALLA NORMATIVA VIGENTE E ASSISTENZA ALLA 
MIGRAZIONE  DEI  CONTENUTI  SOTTO  LE  NUOVE  PAGINE.  
IMPEGNO  DI  SPESA  EURO  1.195,60  (IVA  INCLUSA).  
CODICE  CIG.Z741DEA403
 

IL RESPONSABILE

Premesso che:

 

-      con delibera n. 297/47805 dell’11/10/2005, la Giunta Provinciale ha approvato il 
progetto  SISCoTEL  “Comuni  Digitali”, nel  quale  era  prevista  la  riprogettazione  del  sito 
istituzionale dell’Ente;

 
 

Considerato che:

 

-    il Decreto legislativo n. 97/2016 entrato in vigore il 23/12/2016 ha introdotto modifiche 
sostanziali alla struttura della Sezione Amministrazione Trasparente dei siti istituzionali delle 
PA;
-    le  Linee  guida  ANAC  hanno  fornito  il  dettaglio  della  nuova  alberatura,  di  cui  alla 
deliberazione n. 1310 del 28/12/2016;
-    si  rende  quindi  necessario  procedere  alla  modifica  della  struttura  informatica  della 
sezione “Amministrazione Trasparente”   per conformarsi alla vigente normativa ed , in tal 
modo , consentire il corretto caricamento dei dati da pubblicare ; 
-    tali modifiche  rivestono  carattere di assoluta urgenza;
-     le attività che si rendono necessarie sono strettamente connesse alla gestione della 
struttura già oggetto di manutenzione da parte della società NPO SISTEMI SRL con sede 
S.S. 11 Padana Superiore 28 – 20063 Cernusco s/Naviglio (MI) e , pertanto , anche in 
relazione al modesto valore economico del corrispettivo , possono essere affidate allo stesso 
operatore economico , ai sesni dell’art. 36 comma 2 lettera a ) del decreto lgs. 50/2016 ;

Copia informatica per consultazione



 
Vista l’offerta  nr. 72406/a/ZIE/0  “servizio  di  aggiornamento  della  struttura  del  Sito  della 
Provincia  di  Como e assistenza  alla  migrazione  dei  contenuti  sotto  le  nuove pagine”  che 
presenta una previsione di spesa di Euro 980,00 (IVA esclusa);
   
Preso atto che le forniture di beni e servizi di importo sino ad Euro 1.000 - dal 1° gennaio 
2016- non ricadono più nell’obbligo di  approvvigionamento con procedure telematiche, così 
come disposto dall’articolo 1 – commi 502 e 503 - della “Legge di Stabilità per l’anno 2016”;
 

Richiamata la deliberazione del Presidente n. 2 del 10/01/2017 di proroga del PEG 2016 in 
fase di esercizio provvisorio;

 

Visto l’art. 163 comma  del L. Lgs. n. 267/00;

 

 

 

DETERMINA

 

1.    che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del seguente atto;
 
2.    di approvare l’offerta della Ditta NPO SISTEMI SRL – S.S. 11 Padana Superiore 28, 20063 
Cernusco  s/Naviglio  (MI)  C.F.-  P.  IVA  08820850967  -  nr.  72406/a/ZIE/0  “servizio  di 
aggiornamento della struttura del Sito della Provincia di Como e assistenza alla migrazione  dei 
contenuti sotto le nuove pagine” che presenta una previsione di spesa di Euro 980,00 (IVA 
esclusa);   

 
3.    di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  sarà  notificato  con  apposita  lettera 
commerciale al fine di recepire gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dall’art. 3 
della Legge n. 136/2010;
 
4. di impegnare la spesa complessiva di Euro 1.195,60 (IVA inclusa) al cap. 1450/19 , Missione 
01, Programma 08,del bilancio di previsione 2017 esercizio  provvisorio (codice del piano dei 
conti integrato 1030219);

 5. di dare atto che il pagamento avverrà a seguito di ricevimento di regolare fattura;

 

 6.  di  attestare  che,  per  motivazioni  in  premessa  indicate,  la  spesa  derivante  da  presente 
provvedimento è assunta in conformità all’art. 163 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii; 

 

7.  di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Finanziario  per  gli  adempimenti 
conseguenti ed, in copia, al Settore Controllo di Gestione ai sensi dell’art. 3 del D.L. 168/2004. 

 

Copia informatica per consultazione



Lì, 22/03/2017 IL RESPONSABILE
ACCARDI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Npo  Sistemi  S.r.l. 
Società con socio unico soggetta a direzione e coordinamento di Ricoh Italia S.r.l. 

Sede Amministrativa e Operativa: 
S.S. 11 Padana Superiore 28 - 20063 Cernusco s/Naviglio MI  
Telefono:   +39 02 925961 - Telefax:   +39 02 92590092 
e-mail: info@nposistemi.it - Internet: www.nposistemi.it  
Unità Certificata UNI EN ISO 9001:2008:  Sede di Cernusco Sul Naviglio Sistema di gestione qualità certificato 

 Offerta N.72406/a/ZIE/0   Pag. 1 di 3 
  Mod. 7.2.0-02 Rev 7 del 17/06/2009 
 

Filiale di Torino: Lungo Dora Colletta, 81 - 10153 Torino TO - Telefono: +39 011 19701225 - Telefax: +39 011 19781413 

Sede Legale:  

Via Vittor Pisani, 6 - 20124 Milano MI - P.IVA e C.F. 08820850967 - Cap. Soc. €.2.100.284,00 i.v. - Reg. Impr. MI - R.E.A. 2051217 

 
 

 
Spett.le 
PROVINCIA DI COMO 
VIA BORGOVICO 148 
22100 COMO CO 
 
C.a.: Accardi Matteo 

 

 
 
Cernusco sul Naviglio, 20/03/2017 
 
Offerta Nr.: 72406/a/ZIE/0 
 
 
Con riferimento alla Vostra richiesta, siamo lieti di sottoporVi, come di seguito dettagliato, la nostra 
migliore offerta economica. 
Rimaniamo a Vostra completa disposizione per  qualsiasi ulteriore informazione e/o chiarimento 
dovesse occorrerVi.  
RingraziandoVi per l’attenzione, l’occasione ci è gradita per porgerVi i nostri migliori saluti. 
 
 

Npo Sistemi S.r.l. 
Tecnologie e Uomini al servizio delle Imprese 

 

Direzione Commerciale 
Direzione Pubblica Amministrazione 

 

Tel.: (+39) 02.925961 
Fax: (+39) 02.92596908 

eMail: sales@nposistemi.it 
  

Copia informatica per consultazione

http://www.nposistemi.it/


 

 Offerta N.72406/a/ZIE/0   Pag. 2 di 3 
  Mod. 7.2.0-02 Rev 7 del 17/06/2009 

 
 

 
  

 

Codice Descrizione Prezzo Netto Q.tà Totale 

ZMT-PASVIL-CN-01 
Aggiornamento Struttura Sito Provincia di Como e assistenza 
alla migrazione dei contenuti sotto le nuove pagine 

€ 980,00 1 € 980,00 

Totale € 980,00 

Competenza: marzo / Aprile 2017 

Fatturazione unica anticipata 

 
 

Totale Netto Offerta 
€ 980,00 

  

Copia informatica per consultazione



 

 Offerta N.72406/a/ZIE/0   Pag. 3 di 3 
  Mod. 7.2.0-02 Rev 7 del 17/06/2009 

 
 

 
Condizioni di Fornitura 

  

Validità: 
15 gg. salvo scadenza promozione, esaurimento scorte o variazioni listini del 
produttore/vendor 

Termini Pagamento: BONIFICO 60GG DFFM (SPLIT P.) 

Termini Consegna Standard: 
Tempo di consegna stimato = 20 gg. lavorativi, salvo diversamente specificato in 
offerta 

Trasporto: 
Indicato in Offerta. Il costo indicato è da considerare per le consegne a livello strada. 
Le consegne particolari (al piano, a specifici orari, etc.) avranno un sovrapprezzo che 
deve essere preventivamente concordato. 

IVA: I prezzi offerti si Intendono I.V.A. esclusa. 

ReverseCharge: 

Con riferimento al D.Lgs. 24/2016, segnaliamo che, per le cessioni dei beni effettuate 
nella fase distributiva, che escludono quindi la fatturazione a privato con codice 
fiscale, Computer Portatili laptop, Tablet PC, Smartphone e Microprocessori (di tutte 
le categorie accessori esclusi), verranno fatturati in modalità reverse charge. 

Accettazione Ordini: 

L'accettazione dell'ordine è subordinata all'approvazione del fido da parte della 
Direzione Amministrativa Npo Sistemi. Allo stesso modo gli ordini dei clienti non in 
regola con i pagamenti, rimarranno inevasi sino alla definizione della posizione 
contabile. 

Garanzia: 
Garanzia standard 12 mesi fornita dal produttore, salvo diversamente indicato in 
offerta. 

Note Esportazione: 

Tenuto conto che i prodotti e/o servizi si intendono destinati all’uso sul territorio 
italiano, per il caso in cui il Cliente intenda destinarli ad altro territorio, dovrà 
informare NPO prima dell’inoltro dell’ordine, ricevendo formale approvazione. In 
difetto di tale comunicazione, resteranno a carico del Cliente tutti gli oneri e le 
conseguenti responsabilità, dovendosi ritenere NPO sollevata ed indenne da 
qualunque obbligo e garanzia. 

Note EndUser: 

Le parti convengono che i prodotti e/o servizi si intendono destinati all’uso da parte 
della società Cliente che ne effettua l’acquisto, fatta eccezione per i casi gestiti 
tramite società finanziaria o di noleggio. Qualora il Cliente intenda acquistarli per 
rivenderli a soggetti terzi, dovrà informare NPO prima dell’inoltro dell’ordine, 
ricevendo formale approvazione, fermo restando che, in difetto di tale 
comunicazione, i prodotti e/o servizi saranno destinati dal Cliente al proprio uso. 

Note: 

Qualora la prestazione oggetto della presente non sia stata diversamente 
regolamentata dalle Parti tramite la sottoscrizione di apposito contratto, essa si 
intenderà disciplinata dalle Condizioni generali pubblicate sul sito internet di NPO 
nella sezione INFO LEGALI, che il Cliente dichiara di conoscere e di approvare 
integralmente. 

  

 

 

Copia informatica per consultazione



Npo  Sistemi  S.r.l.  
Società con socio unico soggetta a direzione e coordinamento di Ricoh Italia S.r.l.
Sede Amministrativa e Operativa:
Strada Padana Superiore, 28 - 20063 Cernusco Sul Naviglio 
Telefono:   +39 02 925961 - Telefax:   +39 02 92590092
e-mail: info@nposistemi.it - Internet: www.nposistemi.it 
Unità Certificata UNI EN ISO 9001:2008:  Sede di Cernusco Sul Naviglio          
Sistema di gestione qualità certificato

Spettabile

Provincia Di Como

Via Borgo Vico, 148

22100 Como

Cernusco sul Naviglio, 20/03/2017

ns. rif. offerta n. 72406

OGGETTO: Attività Aggiornamento Alberatura Sito Provincia di Como e assistenza al la 
migrazione dei contenuti interessati  

Facendo seguito ai colloqui intercorsi, Vi inviamo la nostra offerta relativa all’oggetto della presente.

Rimanendo a Vostra completa disposizione per eventuali chiarimenti, cogliamo l'occasione per porgervi 

distinti saluti.

Npo Sistemi S.r.l .

Filiale  di Torino: Lungo Dora Colletta, 81 - 10153 Torino TO - Telefono: +39 011 19701225 - Telefax: +39 011 
19781413

Sede Legale:  Via Vittor Pisani, 6 – 20124  Milano MI - P.IVA e C.F. 08820850967  - Cap. Soc. €. 2.100.284,00 i.v. - Reg. Impr. 
MI - R.E.A. 2051217

      Copia informatica per consultazione

http://www.nposistemi.it/


 

RIEPILOGO ATTIVITÀ

Facendo seguito ai colloqui intercorsi, sottoponiamo alla Vostra attenzione la ns. migliore offerta circa i  

servizi da Voi richiesti.

DESCRIZIONE DELLA FORNITURA

Si riportano, suddivise per tipologia di intervento, le attività che saranno erogate 

Saranno aggiornati i titoli delle seguenti sezioni (il cambiamento riguarderà quanto visualizzato a livello 
di sito e non avrà ripercussioni sul nome della pagina a livello di CMS):

 DISPOSIZIONI GENERALI - Programma per la Trasparenza e l'Integrità -> Piano triennale per la 
prevenzione della corruzione e della trasparenza (La pagina resta invariata)

 DISPOSIZIONI GENERALI - Organi di indirizzo politico-amministrativo -> Titolari di incarichi 
politici, di amministrazione, di direzione o di governo

 PERSONALE - Incarichi amministrativi di vertice -> Titolari di incarichi dirigenziali amministrativi 
di vertice

 PERSONALE – Dirigenti (dirigenti non generali) -> Titolari di incarichi dirigenziali (dirigenti non 
generali)

 PROVVEDIMENTI - Provvedimenti dirigenti -> Provvedimenti dirigenti amministrativi
 OPERE PUBBLICHE-Atti di programmazione delle opere pubbliche
 ALTRI CONTENUTI – Accessibilità -> Accessibilità e Catalogo dei dati, metadati e banche dati
 ALTRI CONTENUTI - Dati ulteriori

Saranno eliminate dalla navigazione le seguenti sezioni (sarà consultabile OffLine):
 DISPOSIZIONI GENERALI  - Attestazioni OIV o struttura analoga - > Lo spostamento dei 

contenuti sulla nuova pagina sarà a carico della Provincia.
 SERVIZI EROGATI - Tempi medi di erogazione dei servizi.
 PAGAMENTI DELL'AMMINISTRAZIONE - Elenco debiti comunicati ai creditori.

Le seguenti sezioni rimarranno immutate:
 DISPOSIZIONI GENERALI  - Burocrazia zero 
 PERFORMANCE - Benessere organizzativo -> Sarà lasciata come storico
 ATTIVITÀ E PROCEDIMENTI - Dati aggregati attività amministrativa -> Sarà lasciata come storico
 ATTIVITÀ E PROCEDIMENTI - Monitoraggio tempi procedimentali -> Sarà lasciata come storico
 CONTROLLI SULLE IMPRESE -> Sarà lasciata come storico

Copia informatica per consultazione



 

Saranno creati i seguenti Sottolivelli 
 CONSULENTI E COLLABORATORI - Titolari di incarichi di collaborazione o consulenza -> 

L’inserimento dei contenuti è a carico NPO
 PERSONALE - Dirigenti cessati 
 PERSONALE - Sanzioni per mancata comunicazione dei dati
 PERFORMANCE - Sistema di misurazione e valutazione della Performance
 BANDI DI GARA E CONTRATTI - Informazioni sulle singole procedure in formato tabellare 
 BANDI DI GARA E CONTRATTI - Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori 

distintamente per ogni procedura – L’inserimento dei contenuti è a carico NPO
 CONTROLLI E RILIEVI SULL'AMMINISTRAZIONE - Organismi indipendenti di valutazione, nuclei di 

valutazione o altri organismi con analoghe funzioni
 CONTROLLI E RILIEVI SULL'AMMINISTRAZIONE - Organi di revisione amministrativa e contabile
 CONTROLLI E RILIEVI SULL'AMMINISTRAZIONE - Corte dei Conti
 SERVIZI EROGATI - Servizi in rete
 PAGAMENTI DELL'AMMINISTRAZIONE - Dati sui pagamenti
 OPERE PUBBLICHE-Nuclei di valutazione e verifica investimenti pubblici
 OPERE PUBBLICHE - Tempi, costi e indicatori di realizzazione delle opere pubbliche
 ALTRI CONTENUTI - Prevenzione della corruzione
 ALTRI CONTENUTI - Accesso Civico

Le regole che guideranno la creazione dei sottolivelli saranno le seguenti
 Verrà creata pagina index con eventuale cartella allegati (ove la sezione lo prevederà). 
 Il template associato sarà quello in uso dalle restanti voci allo stesso livello
 L’inserimento dei contenuti sarà in carico della provincia tranne dove è stato espressamente 

indicato

Sarà creata la seguente voce di primo livello
 PIANIFICAZIONE E GOVERNO DEL TERRITORIO

Le regole che guideranno la creazione del livello saranno le seguenti
 Verrà creata pagina index con eventuale cartella allegati (se la sezione lo prevede). 
 Il template associato sarà quello in uso dalle restanti voci allo stesso livello
 L’inserimento dei contenuti è a carico della Provincia 

Sarà modificato l’ordinamento della seguente voce di primo livello
 INTERVENTI STRAORDINARI E DI EMERGENZA -> SPOSTARE SOPRA Altri Contenuti

È escluso dalla fornitura quanto non espressamente indicato.

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 206 / 2017

UNITA' PROPONENTE: SETTORE INNOVAZIONE TECNOLOGICA
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ADEGUAMENTO DELLA STRUTTURA 
DELLA SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE DEL SITO DELLA PROVINCIA DI 
COMO ALLA NORMATIVA VIGENTE E ASSISTENZA ALLA MIGRAZIONE DEI 
CONTENUTI SOTTO LE NUOVE PAGINE. 
IMPEGNO DI SPESA EURO 1.195,60 (IVA INCLUSA). 
CODICE CIG.Z741DEA403

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 1450/19 imp. 662/2017 per euro 1.195,60
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 22/03/2017 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


